ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIG DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

03/20 - Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacio da Parceria

Objeto da Parceria:

Termo de Parceria n® 03/2017

Promover, em dmbito municipal, a atengdo integral a pessoa com deficiéncia, prioritariamente aquela com deficiéncia
intelectual, multipla ou transtorno global do desenvolvimento, tendo como missdo promover e articular acdes de defesa
de direitos € prevengao, orientagdo, prestagdo de servigos, apoio 4 familia, direcionados 4 melhoria da qualidade de vida
da pessoa com deficiéncia e a construgdo de uma sociedade justa e solidaria.

Descricio das Atividades e Metas Estabelecidas:

META  ETAPA/FASE ~ ESPECIFICACAO ATIVIDADES OBSERVACOES
" Inserglo do usudrio na instituicio e no servio indicado. X
Asoes  realizadas AVOliaGH0 dogran de ndependéncia, X
01 conforme Plano de ! Intervencdes clinicas, terapéuticas e escolares. X
Trabalho. ‘Monitoramento da Patologia. X
Avaliagdio para determinar alta ou permanéncia no servigo. X

Anailise do cumprimento do objeto:

A Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Igrejinha/RS — APAE apresentou o relatorio das atividades

desenvolvidas pela entidade referente ao més de Marco de 2020.

Valores transferidos pela administraciio publica:

Data da
transferéncia

Valor transferido

Observacoes

03/03/2020

03/03/2020

24/03/2020

R$ 4.677,30

R$ 47.824,20

R$ 2.824,73

Desconto de R$ 8,00 referente a tarifa bancéria, que consta no extrato de margo dia
24/03/2020.

Verificar a auséncia na planilha, das despesas do pagamento da funcionaria Dionete
Tatiane Rodrigues.

Apos a verificagdo dos documentos a prestagdo de contas da Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Igrejinha foi aprovada.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagio da parceria.

Igrejinha, 15 de Junho de 2020.
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Ederson Iachinski

Professor

Avenida Tldo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro — Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPiO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

Comissao de Monitoramento e Avaliagcdo

03/20 - Homologaciio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacio

Termo de Parceria 003/2017

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagdo das
informagGes constantes no relatorio técnico de monitoramento e avalia¢do elaborado pelo Gestor
da Parceria, referente ao més de Margo de 2020, através de procedimentos de fiscalizagdo e

homologa o referido relatorio.

Igrejinha, 15 de Junho de 2020.

Membros da Comissdo de Avaliagdo e Acompanhamento:
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA

Mantenedora da Escola de Educagdo Especial Raio de Luz

e’ Rua Theodoro Bischoff, 382 - Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 02
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/03/2020 A 31/03/2020.

DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$) SAIDA (R$) SALDO (R$)
CONTINUACAO R$ 0,00 28.535,04 18.429,58
27/03/2020|BRR - Contas a Pagar [Recibo Salario Mar/20 Silvia Juliana Bischoff 1.677,00] 7 16.752,58
27/03/2020]BRR - Contas a Pagar [Recibo Saiario Mar/20 Luiz Carlos Scherer 2.328,00f ~ 14.424,58
27/03/2020|BRR - Contas a Pagar _ [Recibo Salario Mar/20 Juselia Carla Silva da Gloria 1.527,00] ~ 12.897,58
27/03/2020|BRR - Contas a Pagar _IRecibo Salario Mar/20 Vanessa Luana Wingert da Fonseca 1.729,00f ~ 11.168,58
27/03/2020|BRR - Contas a Pagar  [Recibo Salario Mar/20 Cleunice Carina da Silva Petzinger 2.015,001 -~ 9.153,58
27/03/2020|BRR - Contas a Pagar _ |Recibo Salario Mar/20 Elis Eliana Dresch 1.478,00 - 7.675,58
27/03/2020|BRR - Contas a Pagar [Recibo Salario Mar/20 Roseli Maribel Bender 2.871,00 -~ 4.804,58
27/03/2020|BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Mar/20 Gregorio Bervian 2.390,00 - 2.414,58
27/03/2020|BRR - Contas a Pagar _ |Recibo Salario Mar/20 Alessandra Cacol de Aguiar 932,00] -~ 1.482,58
27/03/2020|BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Mar/20 Margiane Giuvenardi o 1.765,00 - -282,42
27/03/2020(BRR - Contas a Pagar  |Recibo Salario Mar/20 .. Iraci Therezinha Fiedier 703,00 -~ -985,42
27/03/2020|BRR - Contas a Pagar |Recibo Salario Mar/20 Loir Almeida de Matos 1.478,00 - -2.463,42
27/03/2020|BRR - Contas a Pagar  |Recibo Salario Mar/20 Ronete Thomas da Silveira 1.185,00 ~ -3.648,42
27/03/2020|BRR - Contas a Pagar _[N.F. N° 411 Estudio Funcional (Hidroterapia) 1.860,00 7 -5.508,42
27/03/2020|BRR - Contas a Pagar  [N.F. N° 393 Leticia A. de Vasconcellos (Fonoaudiologia) 1.107.43 -6.615,85
27/03/2020|BRR - Contas a Pagar  |N.F. N° 200 Karina Conrado (Psicologia) 1.970,85 -8.586,70
27/03/2020|BRR - Contas a Pagar |N.F. N° 281 Sanco e Passos (Fisioterapia) 2.440,00 -11.026,70
30/03/2020{BRR - Contas a Pagar |N.F. N° 20203 Reabilitare Ltda ME 1.860,00 -12.886,70
31/03/2020|BRR - Contas a Pagar [DANFE N° 2826 Abastecedora de Combustiveis Tricolor 481,00 -13.367,70
31/03/2020|Reciba N° 728656 Fatura N° 21911500 CIEE RS (estajg@r'@l 1.150,00 -14.517,70
SALDO FINAL DO PERIODO R$ 0,00 61.482,32 -4.695,39
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA
Mantenedora da Escola de Educacgéo Especial Raio de Luz

Rua Theodoro Bischoff, 382 — Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 01
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/03/2020 A 31/03/2020.
DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$) | SAIDA (R$) | SALDO (R$)
56.786,93
02/03/2020|BRR - Contas a Pagar _|DANFE N° 2798 Abastecedora de Comb. Tricolor 273,22 56.513,71
02/03/2020{BRR - Contas a Pagar |[N.F. N° 390 Leticia A. de Vasconcellos (Fonoaudiologia) 957,27 55.556,44
02/03/2020|BRR - Contas a Pagar _|[N.F. N° 198 Karina Conrado (Psicologia) 2.177,32 53.379,12
02/03/2020|BRR - Contas a Pagar |N.F. N° 378 Estudio Funcional (Hidroterapia) 2.200,00 51.179,12
02/03/2020|Recibo N° 692662 Fatura N° 21787434 CIEE RS (Estagiaria) 580,00 50.599,12
02/03/2020{Recibo N° 692681 Fatura N° CAB202002 Sindicato Empreg. Veic. Transp. Rodoviario 50,92 50.548,20] -
02/03/2020/NSU N° 692741 Guia 0561 DARF Apae 177,35 50.370,85
02/03/2020|Recibo N° 692702 Fatura N° 239436 Citral Transporte e Turismo (Vale Transporte) 248,00 50.122,85
02/03/2020[NSU N° 692672 Guia 02/2020 FGTS 2.612,36 47.510,49
03/03/2020|BRR - Contas a Pagar |[DANFE N° 9182 Jose E Wilhelm (Gas da Piscina) 1.344,50 46.165,99
03/03/2020|BRR - Contas a Pagar |N.F. N° 280 Sanco e Passos (Fisioterapia) 2.280,00 43.885,99
05/03/2020|BRR - Contas a Pagar |N.F. N° 023 Dionete Tatiane Rodrigues - Assinténcia Social 1.120,00 42.765,99
05/03/2020|Recibo N° 696851 Fatura N° 01373206 Prefeitura Municipal de Taquara - (Vistoria PPCI) 405,99 42.360,00
05/03/2020|Recibo N° 696857 N.F. N° 1928 Diferencial Processamento de Dados (Contabilidade) 360,00 42.000,00
05/03/2020|Recibo N° 696858 Fatura N° 002/2020 Cémara de Dirigentes Lojistas - CDL 256,54 41.743,46
05/03/2020|Recibo N° 696864 N.F. N° 202030 Elaine Zimmer (Projeto Escola) 88,47 41.654,99
06/03/2020|BRR - Contas a Pagar _[N.F. N° 20202 Reabilitare Ltda ME (Estimulagdo Precoce) 1.860,00 39.794,99
06/03/2020{Recibo N° 698703 DANFE N° 5353 Alles Blau Participagées (Combustiveis) 226,72 39.568,27
06/03/2020 Recibo N° 698705 Fatura N° 2003013026217 |Oi Fixo Telefonia 65,54 39.502,73
09/03/2020|Recibo N° 656907 Placa IXD7185 DETRAN RS (Licencimanto e seguro Ducato) 98,95 39.403,78
09/03/2020|Recibo N° 658210 Placa ITJ6531 DETRAN RS (Licencimanto e seguro Ducato) 96,07 39.307,71
09/03/2020{Recibo N° 704006 N.F. N° 2020/27 Neurokids Pediatria Ltda (Neuropediatra) 2.090,00 37.217,71
10/03/2020]Recibo N° 707327 DANFE N° 4681 Comercial de Combustiveis XV de Novembro 711,67 36.506,04
11/03/2020|BRR - Contas a Pagar _|Adiant. Salario Mar/20 Vanessa Luana Wingert da Fonseca 800,00 35.706,04
11/03/2020(|BRR - Contas a Pagar _|Adiant. Salaric Mar/20 Alessandra Cagol de Aguiar 350,00 35.356,04
11/03/2020]Recibo N° 709221 N.F. N° 2020/933 Elevare Com. e Servigos (Manutencdo Elevador) 250,00 35.106,04
11/03/2020{Recibo N° 709214 Fatura N° 02/2020 VIVO Telefonia Mével 177,96 34.928,08
18/03/2020|Recibo N° 718371 Fatura N° 1482202003 CORSAN (Agua e Esgoto) 292,74 34.635,34
18/03/2020|Recibo N° 718388 N.F. N° 063795591 RGE (Energia Elétrica) 2.032,55 32.602,79
23/03/2020|Recibo N° 724231 DANFE N° 5455 Alles Blau Participacbes (Combustiveis) 220,95 32.381,84
23/03/2020{Recibo N° 724240 DANFE N° 2887 Abastec Abast Lav Lubr Ltda 207,01 32.174,83
24/03/2020|BRR - Contas a Pagar [N.F. N° 202044 SPM Servico de Pericias Médicas 1.961.47 30.213,36
24/03/2020|BRR - Contas a Pagar IN.F. N° 202045 SPM Servico de Pericias Médicas 1.961,47 28.251,89
SALDO R$ 0,00 28.535,04 '18.429,58
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